

tenro

by

DIGBY

PRODUTO DE PORTUGAL
DE ORIGEM CONTROLADA

Menu disponível das 11h30 às 23h30

SALADAS

Salada César €15 Lactose / Ovo / Glúten

(Bacon, Croutons, Alface Iceberg, Molho César, Frango e Queijo Parmesão)

SNACKS (Acompanha de Batata Frita)

Hambúrguer Tenro €18 Glúten / Mostarda / Ovo / Lactose

(Hambúrguer Angus marinado, Queijo Cheddar, Alface, Tomate, Compota de Cebola Roxa, Bolo do Caco)

Tosta Mista €6 Lactose / Glúten

Sandwich Caprese €14 (V) Lactose / Glúten / Frutos de casca rija

(Tomate, Mozzarella e Molho Pesto)

Sandwich de Salmão €15 Glúten / Lactose / Ovo

(Molho Tártaro, Salmão Fumado, Folhas verdes e Pickle de Beterraba)

Sandwich de Rosbife €16 Glúten / Mostarda / Lactose

(Mostarda, Rosbife, Rúcula e Parmesão)

SELEÇÃO VEGETARIANA

Falafel com Soja €12 (V) Soja

Ravioli de Ricotta com Molho de Citrinos €15 (V) Glúten / Lactose / Ovo

SOBREMESAS E QUEIJOS

The Snitch €9 (V) Lactose / Frutos casca rija

(Avelã, Gianduja e Chocolate)

La Rose de Frida Kahlo €9 (V) Glúten / Ovo / Lactose / Frutos de casca rija

(Rosa, Lichia e Framboesa)

Seleção de Queijos €18 (V) Lactose / Glúten

Seleção de Frutas €8 (V)

tenro

by
DIGBY

PRODUTO DE PORTUGAL
DE ORIGEM CONTROLADA

GELADOS €4,5

Baunilha Contém: Leite / Ovos

Caramelo com Flor de Sal Contém: Leite / Soja

Chocolate com Suspiros Contém: Leite / Ovos / Soja

Limão e Mel de Rosmaninho Contém: Leite

Morango Contém: Leite

Pastel de Nata Contém: Leite / Ovos / Cereais

Requeijão com Doce de Abóbora Contém: Leite

Sorbet de Ananás dos Açores

FROM THE BAKERY

SCONES

Scones com manteiga e compotas €6 (V) Lactose / Glúten / Frutos de casca rija / Ovo

MOMENTO DO CHÁ (V) Disponível das 15h30 às 19h30

Um chá TWG à sua escolha com scones, pastelaria, torradas, manteiga e compotas.

€12 para uma pessoa | €18 para duas pessoas

tenro

by
DIGBY

PRODUTO DE PORTUGAL
DE ORIGEM CONTROLADA

Menu Available from 11:30am until 11:30pm

SALADS

Caesar Salad €15 Lactose / Egg / Gluten
(Bacon, Croutons, Iceberg lettuce, Caesar sauce, Chicken)

SNACKS (With French Fries)

Tenro Burger €18 Gluten / Mustard / Egg / Lactose
(Marinated Angus burger 200 gr, Cheddar cheese, Lettuce, Tomato, Red Onion jam, Bolo-do-Caco)

Ham and Cheese Toast €6 Lactose / Gluten

Caprese Sandwich € 14 (V) Gluten / Lactose / Nuts
(Tomato, Mozzarella and Pesto)

Salmon Sandwich €15 Gluten / Lactose
(Tartare sauce, Smoked Salmon, green leafes, and beet pickle)

Rosbife Sandwich €16 Gluten / Mustard / Lactose
(Mustard, Arugula, Parmesan Cheese)

VEGETARIAN SELECTION

Falafel with Soy €12 (V) Soy

Ricotta Ravioli with Citrus Sauce €15 (V) Gluten / Lactose / Egg

DESSERTS AND CHEESES

The Snitch €9 (V) Lactose / Nuts
(Hazelnut, Gianduja e Chocolate)

La Rose de Frida Kahlo €9 (V) Gluten / Egg / Lactose/ Nuts
(Rose, Lyche, and Raspberry)

Cheese selection €18 (V) Lactose / Gluten

Fruit selection €8 (V)

tenro

by
DIGBY

PRODUTO DE PORTUGAL
DE ORIGEM CONTROLADA

Ice Cream €4,5

Vanilla *Contains: Milk / Eggs*

Salted Caramel *Contains: Milk / Soy*

Chocolate With Meringue *Contains: Milk / Eggs / Soy*

Lemon and Lavander Honey *Contains: Milk*

Strawberry *Contains: Milk*

Egg Custard Tart *Contains: Milk / Eggs / Cereal*

Cottage Cheese with Pumpkin Jam *Contains: Milk*

Azores Pineapple Sorbet

FROM THE BAKERY

SCONES

Scones with Butter and Jam €6 (V) *Lactose / Gluten / Nuts / Egg*

TEA MOMENT (V) *Available from 3:30 p.m. to 7:30 p.m.*

A TWG tea at your choice with scones, pastries, toasted bread, butter, and jams.

12€ for one person | 18€ for two people

tenro

by
DIGBY

PRODUTO DE PORTUGAL
DE ORIGEM CONTROLADA

Disposições legais

Será um prazer esclarecer os nossos clientes sobre os ingredientes dos nossos menus. Dispomos de menu infantil. Se possui alguma alergia alimentar ou necessita de alguma dieta especial, informe-nos para que possamos preparar o seu menu de acordo. Tenha em atenção que a cozinha não tem ambiente controlado pelo que poderá haver contaminação cruzada.

Todos os preços são afixados em euros e têm IVA incluído à taxa em vigor. Existe livro de reclamações. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.

Legal Provisions

We will be pleased to provide any further clarification about the ingredients used in our menus. A children's menu is available. Should you have any food allergies or a special dietary request, please let us know so we can prepare your menu accordingly. Please note that the kitchen has no controlled environment so there may be cross-contamination.

All prices are in euros and include VAT. A guest complaints book is available. No dish, food or drink will be charged if it was not requested by the customer and if it remains untouched by the customer.